



कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय भारत सरकार)  
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)  
आई.एस.ओ. 9001:2015 द्वारा प्रमाणित  
Certified with ISO 9001:2015



क्षेत्रीय कार्यालय (दिल्ली) / Regional Office (Delhi)  
तृतीय एवं चतुर्थ तल, राजेंद्र भवन, राजेंद्र प्लॉस, नई दिल्ली-110008  
3<sup>rd</sup> and 4<sup>th</sup> Floor, Rajendra Bhawan  
Rajendra Place, New Delhi - 110008  
Phone: 011-25734381, 25745044 Email: rd-delhi@esic.nic.in  
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

फ.सं.111-Z-11/15/01/LDC/2022ADMN.2 दिनांक Date-25-08-2025

शुद्धि पत्र  
**CORRIGENDUM**

वर्ष 2021 का कार्यालय आदेश संख्या-210 दिनांक-25/11/2021 एवं परिणामस्वरूप जारी कार्यग्रहण आदेश संख्या-225 दिनांक-27/12/2021 के द्वारा निम्नलिखित उम्मीदवारों को सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा 2018 सफलतापूर्वक उत्तीर्ण करने के उपरांत नियमित अवर श्रेणी लिपिक के तौर पर पदोन्नति प्रदान की गई थी-

Vide Office Order No. 210 of 2021 dated-25/11/2021 and consequently issued joining order no. 225 of 2021 dated-27/12/2021 following candidates were granted promotion as regular Lower Division Clerk on successfully clearing the Limited Departmental Competitive Examination 2018-

क्र. sl. no.	कर्मचारी का नाम (श्री/श्रीमती) Name of Employee (Sh./Smt.)	कर्मचारी संख्या Employee Id.	नियमित अ.श्रे.लि. पद कार्यग्रहण की तारीख Date of joining as regular L.D.C.	प्रदत्त वरिष्ठता seniority granted
01	सुनीता Sunita	149215	26/11/2021	2015-16
02	नागेंदर सिंह Nagender Singh	123039	25/11/2021	2015-16

उपरोक्त दोनों उम्मीदवारों की पदोन्नति, अलग-अलग दंड अवधि के दौरान प्रभावी होने के कारण रोकी गई थी। उनकी पदोन्नति उनकी दंड अवधि के पूर्ण हो जाने के उपरांत की जानी थी, परंतु असावधानीवश उनकी पदोन्नति उनकी दंड अवधि के दौरान ही कर दी गई थी।

Both the above officials were undergoing a separate currency of penalty, due to which their results were withheld. They would have been promoted only upon completion of the penalty period, but were inadvertently promoted during the currency of the penalty period.

प्रचलित दंड अवधि की समीक्षा के फलस्वरूप, उनकी नियमित तौर पर अवर श्रेणी लिपिक की पदोन्नति की नवीन प्रभावी तारीख निम्न प्रकार से मानी जाए:

On review of the currency of penalty period, their new effective date of joining as regular Lower Division Clerk may be read as follows:

sl.	कर्मचारी का नाम (श्री/श्रीमती) Name of	कर्मचारी संख्या	नियमित तौर पर अ.श्रे.लि. कार्यग्रहण की नवीन प्रभावी तारीख	प्रदत्त वरिष्ठता
-----	-------------------------------------------	-----------------	-----------------------------------------------------------	------------------

<b>no.</b>	<b>Employee (Sh./Smt.)</b>	<b>Employee Id.</b>	<b>New effective date of joining as regular L.D.C.</b>	<b>seniority granted</b>
01	सुनिता Sunita	149215	26/12/2022	2015-16
02	नागेंदर सिंह Nagender Singh	123039	01/01/2022	2015-16

पूर्वकथित वर्ष 2021 का कार्यालय आदेश संख्या-210 दिनांक-25/11/2021 एवं परिणामस्वरूप जारी कार्यग्रहण आदेश संख्या-225 दिनांक-27/12/2021 में अंकित अन्य सभी शर्तें यथावत हैं।

All other clauses in the aforementioned office order no. 210 of 2021 dated- 25/11/2021 and consequently issued joining order no. 225 of 2021 dated- 27/12/2021 remains intact.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

RAJSHEKHAR SINGH  
DEPUTY DIRECTOR

प्रति-

To:

1. संबंधित कर्मचारी। Official concerned.
2. स्थापना-V शाखा, मुख्यालय को सूचनार्थ।  
Estt.-V Branch, Hqrs' Office for information.
3. निजी सहायक, क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली।  
P.S. to Regional Director, Regional Office, Delhi.
4. पी.पी.एस. नि.(चि.)दि. / स्थापना-I/II नि.(चि.)दि.।  
P.P.S. to D.(M.)D. / Estt.-I/II D.(M.)D.
5. डीन, पी.जी.आई.एम.एस.आर. बसईदारापुर / डेंटल कॉलेज रोहिणी / मेडिकल कॉलेज नोयडा  
Dean, P.G.I.M.S.R. Basaidarapur / Dental College Rohini / Medical College  
Noida.
6. चिकित्सा अधिक्षक, क.रा.बी.अ. बसईदारापुर/रोहिणी/झिलमिल/ओखला/साहिबाबाद/नोएडा  
M.S., ESICH Basaidarapur/Rohini/Jhilmil/Okhla/Sahibabad/Noida.
7. बीमा चिकित्सा अधिकारी (प्रभारी), क.रा.बी.ओै. जहाँगीरपुरी  
I.M.O.(I/c.), E.S.I.D.
8. आई.टी. सेल वेबसाइट पर डालने हेतु। I.T. Cell to upload on website.
9. गार्ड फाईल। Guard File.